ESTADO DE MATO GROSSO
por Unanimidade

CílMilRI MUNICIPAL DE BllRRI DO GllR
PLENARIO DAS DELIBERAÇÕ

de f!lLjD~ .. /qjg_

pROT O COLO
AMARA MUNICIPAL I}E 8All.itA üO GARÇAS - tA •

>IJ.Q~L..ivro.O.~ .. Folha.Q.~ Jata ... ~.fl.t .. 9~../_<f:J.{Q_-
:: ···- Horn .. .ll:LJQ.. .. ---= ~

Projeto de Resolução

ll.o ........................... ..
Indicação

a:: - ---·

~[:~~--~~=------r~

I AUTOR c1kER o Ao ALB ERro NASCu.I._.M .... E.u.N l..~...- o:::__-__,_p_,_F......,L __________ _

PROJETO DE RESOLUÇÃO NºJ1/86, DE 21/08/1.986.

'
" Outorga Tftulo de Cidadania e d~ outras­

provid~ncias "

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,

ESTADO DE MATO GROSSO,faz saber que o Plen~rio aprovou e ela

promulga · ~ segu inte RESOLUÇÃO:

Art. Iº- Fica declarada cidad~o Barra-Garcen

se o"DR. MÁRIO MÁRCIO CABRAL CORREA; em reconhecimento aos -

relevantes ser v iços prestados~ coletividade local.

Paragr~fo Único- A Mesa da C~mara Mun icipal -

baixar~ Ato mar cando a data da Sess~o Solene para a entrega­

do Diploma.

Art. 2º - Esta Resoluç~o entrar~ em vigor na'

data desua pub l icaç~o.

Art. 3º - Revogam-se as disposiç~es em contr~-

Sala d s Sess~es da C~mara Munic ipal de Barra

do Garças.:. MT. , 21 de agosto de 1.9(:;tf'~

CÍCERO ADALBERTO NASCIME NTO
ereador - PFL.

Cl _,

ESTADO DE MATO GROSSO

CIMARI MUNICIPAL DE BARRI DO GJI

ApX'ov·J do por Unanimidade

___ ../ 5~~- I~-~

PLENÁRI O DAS DELIBERAÇO~--=---==:;~~::::::::::::::::::::..

O Projeto de Lei

PRO T OCOLO
~ fAMARA MUNICIPAL DE 6.4.tRA 00 GARÇAS -

:= N~iuvraQ3. ... For-º~- Jata .c2.f5. .. -' .. %.1.~
Projeto de Resolução

Requerimento

Indicação

Jl.o ....................... .
Cl Hcrae !.l:J.Q_ ____________ _

:: ............... -~------·--·· Moção
lo

Emenda

AUTOR VEREAQOR CÍCERO ADAI BERTO NASCIMENTO ;- PFL

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,Senhores Vereadores,

O Dr. M~rio Mareio e natural da cidade de

Aquidauana, nascido em 15 de abril de I .948, fi lho do Sr.

Hugo Correa e de . dona Helyete Cabral Correa, engenheiro civi I

diplomado p e la Universidade Federal de Mato Grosso, em dese~'

bro de I .978 , diplomado tamb~m pela a Universidade T~cnica­

de Bauru-Sp , em 15 de se~embro de I .970 como t~cnico em Pon­

tes e Estradas, concluiu os seguintes est~gios:Estagiou na

Assessoria d e Engenharia da Secretar i a de Educaç~o e Cultura

no periodo d e novembro de I .970 a dezembro de I .972, partici'

pando junto ao Departamento d e bP , .~ P~bl icas do Estado (DOP)

de Estudos p ara elaboraç~o de novos proj etos de escolas,co~­

venientes com a Regi~o.Contratado pela firma Construtora S~o

Mateus,como auxi I i ar t~cnico no per iodo de 1.972 a .1.973. Es

tagio na Con strumat Engenharia e Comercio, no periodo de

abril de I . 977 a dezembro de I .978, tendo sua atividade como

au x i I •ar t ecnico na obra do conjunto coophamil em cuiab~.

Profissional: Engenheiro coordenador da obra

da conclus~o do cojunto Coophamil, a partir de OI .12.78, fir

ma Construmat; Coordenador da Central de concreto ( Cuiab~) -

firma Construmat;Respon~avel
/

tecbico da obra residencial

propr i edad e do Sr.loio Carlos Lemos dos Sant?s- Cu i ab~,com

area const r uída de 271.99 M2 Ja concluida;Autos do proj eto

d

e r e s p onsave l pelos tecnicos de um con j unto de i nstalaç~o-

c e propriedade da ato Grosso Diesel S/A .

ESTADO DE MATO GROSSO i/
,~ro

CâMARA MUHICIPIL DE BIRRI DO GARÇ S
PLENARIO DAS DELIBERAÇOES,\----.#!='"-~r't

O Projeto de Lei

~ct-----~p~~~C~-~T~(~)-~--.-O--L--0--~~~
Cl t • AnA ''' I( , l Projeto de Resolução c., . I Ir ,., ~ • ;:; 11 r ·-~~AS _

1 J(J; 1v 03. f: } ()~ & f) , O. CC .%... .. Requerimento

· · 4 .' I O O Indicação

11.0
...... ....... .. _____ _

O Moção

_O Emenda

AUTOR NASCIMENTO - PFL

fls. 03

Comercio e l ndustria, em Cuiab~;Engemheiro chefe da fi I ial em

Cuiab~ da f i rma Construmat de agosto de I .979 a agosto de

I .980. Eng en heiro chefe da Regional IX em Barra do Garças, da

firma cons tr umat de a gosto de I .9 80 a outubro de I .98 1, com­

as seguint es obras:-Projeto cura de Bara do Garças,safalto

com 400.000M2, galerias,me rcados vic i nais,Praças,etc.Forum de

-Barra d o Garças com 2 . 400 M2 de construçao. Ponte de Voadeir

em concret o armado com extens~o de 45 metros,j~ concluida;l~'

plantaç~o b~sica MT-100- Barra do Garças a Torixor~u com 18

Km com pont o sobre o r1o Diamantino em concreto armado,com e~

tens~o de I 18 metros j~ concluida.Exerce u o cargo de EBgenhei o

fiscal da companhia de Saneme nto do Estado- Sanemat de OS d

abri I a 15 d e março de I .9 8 3;exerceu o cargo de diretor d

expans~o de saneamento do Estado de Mato Grosso " sanemat" d

15 de març o de I .983 a 15 de março de I .986.Exerce atualment

o cargo de Secretar i o de Obras e Ser v i ços P~b I i c os do Estado

de Mato Gr osso .

Pe las razoes expost a s, sol i c i to o~:

apo1o dos demais componentes deste Legislativo, na aprovaç~o­

do present e Projeto de R eso i L ç~o.

Sala das Sess~es da C~mara Municipal

de Barra d o Ga rças=mt.,21 de agosto de I .986.

CÍCER~SCIMENTO
Ver ead or- PFL .